

Bezpieczeństwo i zdrowie w pracy dotyczy każdego. Jest dobre dla ciebie. Dobre dla firmy.

„Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy.” Kampania na lata 2023–2025



Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym

Konkurs Dobrych Praktyk

Zaproszenie do składania wniosków



Europejska Agencja
Bezpieczeństwa
i Zdrowia w Pracy



Zdrowe i bezpieczne
miejsce pracy

Zapewnienie skutecznego zapobiegania zagrożeniom w cyfrowym świecie pracy

Od wirtualnych asystentów i aplikacji dla pracowników po rozwiązania w zakresie automatyzacji – wykorzystanie technologii cyfrowych zmienia miejsca pracy na całym świecie.

Żyjemy i pracujemy w czasach fascynujących innowacji. Od chmury obliczeniowej i automatyzacji do wirtualnych asystentów i aplikacji dla pracowników – zaadaptowanie i zintegrowanie technologii cyfrowych na zawsze zmieniło świat pracy. Zmiany te obejmują wszystkie sektory gospodarki.

Aby odpowiednio przygotować miejsca pracy, należy kierować się optyką, w której poza bitami i bajtami w centrum cyfrowej transformacji widzimy przede wszystkim ludzi. Istotnym aspektem, który należy wziąć przy tym pod uwagę, jest bezpieczeństwo i higiena w pracy (BHP) oraz ochrona zdrowia w pracy.

Kampania ta przyczynia się do podnoszenia świadomości, zarówno jeśli chodzi o możliwości, jakie transformacja cyfrowa wnosi do naszego świata, jak i związane z nią zagrożenia dla bezpieczeństwa pracy. Celem tej kampanii jest promowanie podejścia skoncentrowanego na człowieku oraz współpracy wszystkich zainteresowanych stron w celu zapobiegania zagrożeniom.

Pomaga zapewnić bezpieczeństwo pracowników i produktywność firm dzięki dzieleniu się praktycznymi wskazówkami i analizami przykładów dobrych praktyk.

Kampania „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy” na lata 2023–2025 ma na celu:

1. poszerzenie wiedzy na temat bezpiecznego i produktywnego korzystania z technologii cyfrowych we wszystkich sektorach;
2. podniesienie świadomości na temat wyzwań w zakresie BHP związanych z cyfrową transformacją pracy;
3. informowanie zarówno o pojawiających się zagrożeniach, jak i możliwościach;
4. promowanie oceny ryzyka i bezpiecznego zarządzania technologiami cyfrowymi w miejscach pracy;
5. zachęcanie do wymiany informacji i dobrych praktyk między wszystkimi zainteresowanymi stronami.



Konkurs Dobrych Praktyk „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy”

Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy (EU-OSHA) wraz z państwami członkowskimi organizuje **Konkurs Dobrych Praktyk** pn. „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy”. Konkurs jest swoistą **platformą wymiany i upowszechniania dobrych praktyk w zakresie bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia w miejscach pracy w całej Europie.**

Celem Konkursu Dobrych Praktyk organizowanego w latach 2023–2025 jest wyróżnienie tych firm i organizacji, które szczególnie **aktywnie zapobiegają zagrożeniom w obszarze bezpieczeństwa pracy** związanym z wprowadzeniem

systemów cyfrowych. EU-OSHA poszukuje przykładów wskazujących na **całościowe podejście** do zarządzania bezpieczeństwem pracy, gdzie w ten proces zaangażowani są **zarówno pracodawcy, jak i pracownicy.**

Jury konkursu zwróci również szczególną uwagę na rozwiązania, które cechują się **trwałymi rezultatami i uniwersalnością.**

Lista zwycięzców konkursu zostanie ogłoszona w kwietniu 2025 r., a dla uhonorowania osiągnięć wszystkich uczestniczących w konkursie firm i organizacji, zorganizowane zostanie uroczyste wręczenie dyplomów.





©iStockphoto / NanoStockk

Jakie rodzaje dobrych praktyk można zgłaszać do konkursu?

Do konkursu można zgłaszać **przykłady rzeczywistych – innowacyjnych i skutecznych – praktyk stosowanych w zarządzaniu bezpieczeństwem pracy, odnoszących się do ograniczania zagrożeń wynikających z wprowadzenia technologii cyfrowych lub też opierających się na nich**. Zgłoszenia powinny jasno **opisywać, w jaki sposób w miejscu pracy wdrożono daną praktykę**, jakiego rodzaju technologie cyfrowe zostały wykorzystane, jaka była ich rola lub wkład i co udało się osiągnąć.

Ważne jest, aby w zgłoszeniu uwzględnić następujące aspekty i informacje:

- w jaki sposób przestrzegano hierarchii środków zapobiegawczych, biorąc pod uwagę szczególne zagrożenia związane z transformacją cyfrową miejsca pracy;
 - w jaki sposób uwzględniono zagrożenia dla bezpieczeństwa w miejscu pracy – od projektu do wdrożenia danego systemu cyfrowego;
 - jak podnoszono świadomość i zachęcano do budowania kultury zapobiegania zagrożeniom i ograniczania ryzyka;
 - jak szkolono pracowników, aby pracowali i wchodzili w interakcje z technologiami cyfrowymi w sposób bezpieczny.
- w jaki sposób zorganizowano ocenę ryzyka dla wszystkich grup pracowników;



Co należy wykazać w zgłoszeniu?

Jury, w skład którego wejdą przedstawiciele świata nauki, biznesu i partnerów społecznych, zwróci szczególną uwagę na:

- holistyczne podejście do bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w miejscu pracy;
- rzeczywistą i widoczną poprawę w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia, w kontekście transformacji cyfrowej w miejscu pracy;
- priorytetowe traktowanie działań zbiorowych w stosunku do interwencji jednostkowych;
- skuteczny udział i zaangażowanie pracowników oraz ich przedstawicieli;
- trwałość rezultatów wprowadzonego rozwiązania;

- możliwość odwzorowania podjętych działań w innych miejscach pracy (w tym także w innych państwach członkowskich, sektorach i przedsiębiorstwach różnej wielkości);
- aktualność rozwiązania (podjęte działania powinny być nowe lub mało upowszechnione).

Ponadto interwencje powinny spełniać wymogi prawne państw członkowskich, w których zostały wdrożone, a nawet, o ile to możliwe, przewyższać te minimalne normy. Produkty, narzędzia i usługi opracowane w celach komercyjnych nie będą uwzględniane w konkursie.

Systemy cyfrowe skoncentrowane na człowieku są zaprojektowane tak, aby wspomagać pracowników w ich pracy, pozostawiając im jednocześnie kontrolę.



Kto może wziąć udział?

W konkursie mogą wziąć organizacje i firmy mające siedzibę w dowolnym państwie członkowskim UE lub kraju kandydującym, potencjalnym kraju kandydującym lub państwie członkowskim Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), w tym:

- indywidualne przedsiębiorstwa lub organizacje dowolnej wielkości;
- organizatorzy szkoleń i podmioty z sektora edukacji;
- organizacje pracodawców, stowarzyszenia handlowe, związki zawodowe i organizacje pozarządowe;
- instytucje regionalne lub lokalne zajmujące się zapobieganiem zagrożeniom w obszarze BHP, firmy świadczące usługi ubezpieczeniowe oraz inne organizacje pośredniczące.

Jak można wziąć udział w konkursie?

W pierwszym etapie wszystkie zgłoszenia są poddawane ocenie na szczuble krajowym w sieci krajowych punktów centralnych EU-OSHA. Następnie laureaci ze szczuble krajowego biorą udział w konkursie ogólnoeuropejskim, w którym wyłaniani są zwycięzcy.

Dowiedz się, jak wziąć udział w konkursie i skontaktuj się z krajowym punktem centralnym, aby zapoznać się z informacjami ważnymi dla Twojego kraju.

www.healthy-workplaces.eu/pl/get-involved/good-practice-awards

*Obserwuj kampanię
w mediach społecznościowych:
#EUhealthyworkplaces*



EU-OSHA zaprasza do zgłaszania rozwiązań do **16. edycji Konkursu Dobrych Praktyk pn. „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy”**. Celem konkursu zorganizowanego w ramach **kampanii informacyjnej „Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym”**, prowadzonej w latach 2023–2025, jest wyróżnienie firm i organizacji, które podejmują wyjątkowe i innowacyjne działania na rzecz bezpieczeństwa i zdrowia w pracy poprzez zapobieganie zagrożeniom związanym z cyfrową transformacją miejsc pracy.

EU-OSHA dąży do uczynienia Europy bezpieczniejszym, zdrowszym i bardziej wydajnym miejscem pracy. Agencja została powołana przez Unię Europejską w 1994 r. i ma siedzibę w Bilbao, w Hiszpanii. Zajmuje się badaniem, opracowaniem i rozpowszechnianiem wiarygodnych, wyważonych i bezstronnych informacji na temat bezpieczeństwa i zdrowia w pracy oraz współpracą z organizacjami z całej Europy w celu poprawy warunków pracy.

EU-OSHA prowadzi również cykliczne kampanie informacyjne pn. „**Zdrowe i bezpieczne**

miejsce pracy”, wspierane przez instytucje Unii i europejskich partnerów społecznych oraz koordynowane na szczeblu krajowym za pośrednictwem sieci krajowych punktów centralnych Agencji. Kampania „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy” zaplanowana na lata 2023–2025 pn. „**Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym**” ma na celu podniesienie świadomości na temat wyzwań związanych z BHP i technologiami cyfrowymi w miejscu pracy, a także na temat konieczności zarządzania nimi oraz wspierania kultury ograniczania ryzyka i zapobiegania zagrożeniom.

Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy

C/Santiago de Compostela 12
48003 Bilbao, HISZPANIA

E-mail: information@osha.europa.eu

www.healthy-workplaces.eu

© Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy, 2023

Kopowanie dozwolone pod warunkiem podania źródła.

Wykorzystywanie lub kopiowanie zdjęć, które nie są objęte prawami autorskimi EU-OSHA, wymaga uzyskania pozwolenia od właściciela praw autorskich.

Zdjęcia wykorzystane w niniejszej publikacji przedstawiają różne czynności związane z wykonywaniem pracy. Niekoniecznie obrazują dobre praktyki czy przestrzeganie wymogów prawnych.

